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. DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
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Voré, méﬂ.gl.2026

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE,
NGRITJE Nii DETYRI. DHE PRANIM NGA JASHTI SHIERBIMIT CIVIL
NIl KATEGORINI E ULET DREJTUESE

Pérgjegjés né Sektorin e Kontrollit dhe Zhvillimit Terriforial, Drejtoria e Planifikimit dhe
Administrimit Urban e Territorial

N& mbéshtetje t€ ligjit Nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, neni 26 (i ndryshuar), VKM-sé nr.
242, daté 18.03.2015 “Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e ulét dhe té mesme
drejtuese” i ndryshuar, Bashkia Voré shpall procedurat e 1&vizjes paralele t& ngritjes né detyré
dhe pranim nga jashté shérbimit civil pér pozicionin:

Pérgjegiés né Sektorin e Kontrollit dhe Zhvillimit Territorial, Drejtoria e Planifikimit dhe
Administrimit Urban e Territorial
Kategoria e pages I11-A/1

Pozicioni mé sipér, i ofrohet fillimisht népunésve civilé é sé njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Vetém né rast se nga kéto pozicione, né pérfundim 1é procedurés sé lévizjes
paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato jané té viefshme pér konkurimin népérmjet
procedurés sé ngritjes né detyré dhe pranim nga jashté shérbimit civil.

Afati pér dorézimin e dokumentave pér: LEVIZJE PARALELE: 24.05.2026
Afati pér dorézimin e dokumentave pér: NGRITJE Ni DETYRIE: 29.05.2026

Afati pér dorézimin e dokumentave pér: PRANIM NGA JASHTI SHERBIMIT CIVIL:
29.05.2026

Pérshkrimi péreiithésues i punis

1. Hartimi dhe implementimi i politikave te zhvillimit urban perspektiv te territorit te
Bashkise Vore, nga pikepamja e infrastruktures inxhinierike, arkitekturore, urbanistike
mjedisore si dhe mbrojtien e inetresave te ligishme ge lidhen me pronen private, per
arritien e standarteve sa me te larta te jeteses se komunitetit.

2. Drejton, mbikéqyre, koordinon dhe monitoron punen e specialisteve te sektorit.

3. Trajton me ta problemet e kesaj fushe dhe kerkon marrjen e masave per plotesimin e tyre
brenda dispozitave ligjore.
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Firmos aktet ¢ detyrimeve financiare per sektorin, si dhe kontrollon formularet e pageses
per cdo takse te ndikimit ne infrastrukture dhe tarife vendore sipas ligjeve ne fuqi dhe
vendimeve te Keshillit Bashkiak.

Kontrollon ecurine e punimeve dhe investimeve ne Bashki.

Pérfagéson sektorin me autorizim té& titullarit n& marrédhénic me t& treté pér problemet ¢
paraqitura ne lidhje me sektorin.

Drejton dhe koordinon punen per shqgyrtimin e dosjeve teknike dhe jep me shkrim
mangesite, ploté€simet nese duhen bere dhe mendimin per cdo kerkese.

Certifikata e pérdorimit shqyrtohet dhe jepet sipas procedures dhe afateve te pércaktuara
ne legjislacionin per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit.

Gjate hartimit te projekt-buxhetit kerkon fonde per mbikqyrije dhe kolaudim punimesh.

. Drejton punén e komisioneve perkatese per kontollin e projekteve te ardhura nga studiot

e licensuara te porositura nga bashkia per investime publike.

Trajton kerkesat dhe ankesat e komunitetit, ge kane te bejne me drejtorine e planikikimit
dhe kontrollit t& zhvillimit t& territorit

Organizon punén studimore dhe propozon pér masat konkrete né drejtim t& mbarévajtjes
& problemeve.

Organizon dhe ndjek punén pér koordinimin e kérkesave t& subjekteve juridike apo fizike
me politikat urbane t€ institucionit.

Inspiron dhe ndjek projektet urbanistike t& propozuara.

. Merr pjese ne hartimin e studimeve urbanistike te kerkuara nga institucioni.
16.

Informon n& ményré periodike eprorin direkt pér problemet e ndryshme né& lidhje me
zbhatimin e detyrave te ngarkuara,

Organizon kryerjen e studimeve te vecanta per mjedisin dhe mban lidhje me agjensine e
mjedisit per demtimet e mjedisit ne territorin e bashkise.

Ndjek ne kohen hartimin e projekteve teknike, per realizimin e buxhetit.

Mban lidhje me institucionet shteterore ge mbulojne problemet e higjenes dhe mjedisit
Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori direkt

1 LEVIZJE PARALELE
Kané t& drejté t& aplikojné pér kété proceduré vet8m népunésit civil t& sé& njé&jtés kategori, né

t& gjitha insitucionet, pjest ¢ shérbimit civil.

IBBKUSHTET PiER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatiét duhet té plotésojné kushtet pér [évizjen paralele si vijon:

a-

a- T& jeté népunés civil i konfirmuar, brenda s& nj&jtés kategori pér (& cilén aplikon;
b- T& mos ket& masé disiplinore né fuqi;
c- T¢é keté t& paktén vlerésimin e fundit “Miré” apo “Shumé miré”;

Kandidatét duhet t& plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

Té& zotérojné diplomé t& nivelit "Master shkencor" né Inxhinieri Ndértimi
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(Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhel (¢ jené t& njohura paraprakisht prané
institucionit pérgiegiés) pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b- T& ken& eksperiencé pune jo mé& pak se 1 vit n& shérbimin civil.
¢- T€ kené aftési t€ mira komunikuese t& punés né grup.
d- 'T¢ keté njohuri t& nj¢ gjuhe & huaj.

DOKUMENTACIONIL, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dorézoiné dokumentat si mé poshté:
a- Jetéshkrimi (CV)
b- Fotokopje t& diplomés
c- Fotokopje e librezés se punés (te gjitha faget g€ vértetojné eksperiencé né pung)
d- Fotokopje e letérnjoftimit (1)
e~ Vértetim t&€ gjendjes shéndetésore
f- Vetdeklarim t& gjendjes gjygésore
g- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt
h- Vértetim nga Institucioni qé€ nuk ka masé displinore né fuqi dy vitet e fundit
i- T& jeté népunés civil i konfirmuar
J- Cdo dokumentacion tjetér gé verteton trajnimet kualifikimet, arsimin shtesé,vlerésimet
pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrim (CV)

Dorézimi i dokumentave pér Iévizjen paralele duhet té béhet me posté ose né zyrén ¢
potokollit, prané Bashkis¢ Voré brénda dates 24.05.2026

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK:

N& datén 26.05.2026 njésia e menaxhimit (& burimeve njerézore né Bashking Voré do t& shpallé
né portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Afiésive”, né fagen e internetit (& Bashkisé
Vorg (nése &shté e mundur teknikisht) dhe stendat e informimit t& publikut, listén e kandidatéve
qé plotésoing kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e 1€vizjes paralele, si dhe datén,
vendin dhe orén e saki€ kur do (& zhvillohet intervista, N& & nj&jtén daté kandidatét q& nuk i
plotésojné kushtet e l&évizjes paralele dhe kérkesat e posacme do t& njoftohen individualisht nga
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Juridike né Bashking Vorg, (n€pérmjet adresés s& e-mail),
pér shkaget e mos kualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Ti:
ZHVILLOHET INTERVISTA

Né intervisté kandidatét do t€ vlerésohen pér njohurité e tyre né kéto fusha:

1. Ligjinnr. 139/2015 Pér vetégeverisjen vendore |
2. Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 “Pé&r rregullat ¢ etikés n€ administratén publike;
3. Ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” I ndryshuar
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4. Njohurité mbi Ligjin nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé’;

MIENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t€ vierésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén, si
dhe certifikimin pozitiv ose pér vierésimet e rezultateve individale né puné né rastet kur
progesi i gertifikimit nuk éshté kryer, Totali i pikéve pér kété vlerésim &shté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervisteés sé strulkkturuar me gojé do té vlerésohen né lidhie me:

1

a- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit té punés;
b- Eksperiencén e tyre t&¢ méparshine;
C

d

Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén,
Totali 1 pikéve pér két€ vierésim &shté 60 piké.

DATA E DALJES SF REZULTATEVE Ti KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

NEg pérfundim t& viergsimit t€ kandidatéve, Drejtoria e Burimeve Njerézore né Bashking Voré do
t& shpallg fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”,

Ne fagen e internetit 1€ Bashkisé Voré (nése do 1€ jeté e mundur teknikisht) dhe stendat e
informimit t&

publikut. T¢ gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do t& njoftohen individualisht
né ményré elektronike, pér rezultatet (népérmjet adresés s¢ e-mail)

NGRITJA NE DETYRE

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
lévizjes paralele, rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurimin népérmjet
procedurés sé ngritjes né detyré. Kété informacion do ta merrni né Portalin "Agjensia
Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”, né faqgen zyriare té Bashkisé dhe né stendén e informimit
publik né Bashkiné Voré,

Pér kété procedwd kané t& drejté & aplikojné vetém népunésit civild té njé kategorie paraardhése
(vetém njé kategori mé e ulét), t& punésuar né t& nj&jtin apo né njé institucion tjetér t& shérbimit
civil, qé plotésojné kushtet pér ngritjen né detyré dhe k&rkesat ¢ veganta pér vendin e [iré.

KUSHTET QF, DUHET Tk PLOTESOJE KANDIDATI Nié PROCEDURIN E
NGRITJES NE DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet & duhet t€ plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:
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a- T& jeté népunés civil i konfirmuar, brenda kategorisé
b- T& mos ket& masé€ disiplinore né fuqi;
¢~ Té ket€ t& paktén vlerésimin e fundit “Mir€” apo “Shumé miré”,

Kandidatét dubet té plotésojné kriteret e vecants si vijon:

d- T& zotérojné diplomé t& nivelit "Master shkencor" ng Inxhinieri Ndértimi

e- 1€ keng eksperiencé pune mbi 1 vit n& sh&rbimin civil.

- T¢ keng aftési t& mira komunikuese t& punés né grup.

g- T& keté njohuri t& njé giuhe t& huaj.
KANDIDATET QI APLIKOJNE DUHET TE DOREZOJNE DOKUMENTAT SI Mi¢
POSHTI::

a- Jetéshkrimi (CV)

b- Fotokopje e diplomés

c- Fotokopje e librezés se punés (te gjitha faget & vértetojnd eksperiencé né pung)

d- Fotokopje e letérnjoftimit (ID)

e- Vértetim t& gjendjes shéndetésore

f- Vetdeklarim t&€ gjendjes gjyqgésore

g- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt

h- Vértetim nga Institucioni gé nuk ka masé displinore ng fuqi dy vitet e fundit

i- Té& jeté népunés civil i konfirmuar

j- Cdo dokumentacion tjetér q&€ verteton trajnimet kualifikimet, arsimin shtesé, vierésimet
pozitive apo t€ tjera t& pérmendura né jetéshkrim (CV)

Dorézimi i dokumentave pér ngritjen né detyré duhet té béhet me posté ose né zyrén e
potokollit, prané Bashkisé Voré brénda datés 29.05.2026

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 04.06.2026 Drejtoria e Burimeve Njerézore né Bashking Vorg do 18 shpallé né portalin
“Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”, né fagen e internetit t& Bashkisé

(nése &shté e mundur teknikisht) dhe stendat e informimit t& publikut, listén e kandidatéve q&
plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta pér procedurén e ngritjes né detyré si dhe datén, vendin
dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet testimi me shkyim dhe intervista.

NE& t& nj&jtén daté kandidatét g& nuk 1 plotésojné kushtet e ngritjes ne detyre dhe kérkesat e
posagme do &€ njoftochen individualisht (népérmjet adresés sé e-mail), pér shkaget ¢ mos
kualifikimit.

Il FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Ti
ZHVILLOHET INTERVISTA
kandidatét do £€ testohen né lidhje me:

[. Ligjinnr. 139/2015 Pér vetéqgeverisjen vendore ;
2. Ligjin nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike;
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3. Ligjin nr, 152/2013 “Pér népunésin civil” I ndryshuar
4. Njobhurité mbi Ligjin nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé",

Kandidatét gjaté intervistés s¢ strulkturuar me gojé do té vierésohen né lidhje me:

a. Njohurité, afigsité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t& punés pér
pozicionet,

b, Eksperiencén ¢ tyre t&€ méparshme;

¢. Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén,

MENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidatét do 1€ vlerésohen né lidhje me:

a) vlerésimin e jetéshkrimit t&€ kandidatéve, q& konsiston né vlerésimin e arsimimit, pérvojés e
trajnimeve, t€ lidhura me fushén, si dhe vierésimet e arritjeve individuale n& punég;

b) vlerésimin me shkrim;

c) intervistén e strukturuar me gojé.

Totali 1 pikéve t& vlerésimit t& kandidatéve &shté 100, t& cilat ndahen pérkatésisht:

a) 20 piké pér dokumentacionin e dorézuar;

b) 40 piké pér intervistén e strukturuar me gojé;

¢) 40 piks pér vierésimin me shkrim.

3l DATA E DALJES Sk REZULTATEVE T KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N¢ pérfundim & vlerésimit t& kandidatéve, Drejtoria e Burimeve Njerézore - Bashkia do té
shpallg¢ fituesin n& portalin “Agjensia Kombétare e Pungsimit dhe Aftésive” dhe ne stendat e
informimit & publikut. T& gjithé kandidaté! pjesémarrés né kétd proceduwré do t& njoftohen
individualisht n& ményré elektronike, pér rezultatet (n&pérmjet adresés s& email-
infofdbashkiavore.gov.al ).

PRANIMI NGA JASHTIE SHERBIMIT CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
lévizies paralele dhe ngritjes né detyré rezulton se éshté¢ ende vakant, ai éshté | vlefshém pér
konkurrim népérmjet procedurés nga jashté shérbimit civil. Kété informacion do fa merrni né
Portalin Agjensia Kombétare e Punésimil dhe Aftesive, dhe né stendén e informimit publik né
Bashkiné Voré,
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KUSHTET Qi DUHET Tii PLOTESOJE KANDIDATI Nit PROCEDUREN NGA

3.1
JASHTI SHERBIMIT CIVIL DHE KRITERET I VECANTA

Pér két€ proceduré kané (€ drejté t€ aplikojné t& giithé kandidatét jashté shérbimit civil,qé
plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 t€ ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”,i
ndryshuar.

Kushtet qé& duhet té plotésojé kandidati né procedurén e panimit né shérbimit civil jané:
a.T¢ jet& shtetas shgiptar.

b.T& keté zotési t& ploté pér t& vepruar,
c. T€ zotérojé gjuhén shqipe,té shkruar dhe t& folur.
d.TE jeté n& kushte shéndetésore qé e lejojné t&€ kryejé detyrén pérkatése.

¢.T€ mos jeté 1 dénuar me vendim t& formés s€ preré pér kryerjen e njé krimi apo pér keyetjen e
njé kundravajtje penale me dashje.

£Ndaj tij t& mos jet€ marté masa disiplinore e largimit nga sh&rbimi civil,q& nuk &shté shuar
sipas ligjit 152/2013 “Pé&r nénpunésin Civil”,i ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

d. Té& zotérojné diplomé t& nivelit "Master shkencor" n€ Inxhinieri Ndértimi
(Diplomat (¢ cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés) pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fugi).

h- Té& kené eksperiencé pune jo mé pak se 5 vite né t& nj&jtén fushé né administraté.

i- T¢ kené aftési t&€ mira komunikuese t& punés ng grup.

j-  T& keté njohuri t& nj& gjuhe t& huaj.

3.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:

a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b — Diplome e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé 18 pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né puné);

d - Fotokopje t& let&rnjoftimit (ID);
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e - Vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

i - Cdo dokumentacion tjetér g€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo t& jera té pgrmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér pranim nga jashté shérbimit civil duhet t& béhet me posté ose
né zyrén e protokollit né Bashkiné Voré brenda datés 29.05.2026

REZULTATET PER FAZIEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 04.06.2026 Njésia P&rgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkis& Voré do
t& shpallé né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” dhe né stendén e
informimit publik n& Bashking Vorég, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e
posagme pér procedurén e pranimit jashté shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakié
kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista,

N& 18 nj&jtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret € vecanta t& procedurés sé

lévizjes paralele do t& njofiohen individualisht nga Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e
Bashkisg Voré né ményré elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (népérmyjet adresés sé e-

mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITI DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Tii

3.4
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do t€ testohen me shkrim né lidhje me:

k- Ligjin nr. 139/2015 Pér vetéqeverisjen vendore ;

- Ligjin nr.9131, dat& 08.09.2003 “Pér rreguliat e etikés né administratén publike;

m- Ligjin nr. 152/2013 “Pé& népunésin civil” I ndryshuar

n- Njohwrité mbi Ligjin nr, 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérise”,

Kandidatét gjaté intervistés sé€ strukturuar me gojé do € vierésohen né lidhje me:
- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
-Eksperiencén ¢ tyre t& méparshme;

-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

3.5 MENYRA ¥ VLERESIMIT T KANDIDATEVE
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Kandidatét do t€ vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri ng 40 piks;

b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre
pér karrier&n, deri né 40 piké;

¢- Dokumentacionin e dorézuar, q& konsiston né vlerésimin ¢ arsimimit, {8 pérvojés e t&
trajnimeve, t& lidhura me fushén, deri né 20 pikeé.

DATA E DALJES Sii REZULTATEVE Tii KONKURIMIT DHE MENYRA &

KOMUNIKIMIT

Neg pérfundim (€ vierésimit t¢ kandidatéve Njésia Pérgjegjése e Burimeve Njerézore e Bashkisé
Voré, do t& shpallé fituesin né portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Aftesive” dhe ng
stendén e informimit publik n& Bashking Voré. T¢ gjithé kandidatét pjesémarrés né kété
proceduré do t& njoftohen individualisht né ményré elektronike nga, Njésia Pérgjegjése e
Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré pér rezultatet (népérmjet adresés s& e-mail).

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni né adresén e email-it: infogabashkiavore.gov.al

DREJTORIA E BURIMEVE NJREZORE

Drejtor-
Mirjeta Mema

Adresa:Rr, “Unaza” nr.2, Kodi Postar:1032, Voré, www.bashkiavore.gov.al, emall:info@bashkiavare.gov.a



